PORTARIA N.º 1329/2020

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas
atribuições legais,

considerando a solicitação contida  no Mem. SS-GABDIR/N.°33/2020, da Chefia de Gabinete do Diretor-geral do
câmpus Sapucaia do Sul, em 18 de agosto de 2020,

​​​​​​​R E S O L V E

1. Ratificar a designação dos servidores, discentes e representantes da comunidade externa abaixo relacionados
que, a contar de agosto de 2019, constituem o Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas - NEABI,  do câmpus
Sapucaia do Sul:

Servidores
Antônio Carlos de Madalena Genz
Bianca de Oliveira Ruskowski
Felippe de Oliveira Tota
Guilherme Reichwald Júnior
Julio Souto Salom
Rafael de Oliveira (vice-responsável)
Roger Sauandaj Elias (responsável)

Discentes
Amanda Nugentt dos Santos
Grace Trindade de Oliveira (secretária)
​​​​​​​Marlom Adriana Quevedo Alexandre
Thiago da Silva Ferreira
Thiago Rodrigues Cardoso
Yuri Santos de Azevedo

Representantes da comunidade externa
Jheiny Carolina Amarante de Souza
Zenir Figueira de Brum
Eliege Moura Alves
Eloísa Silva Moura
Giselly Santos Mendes

2. Revogar a Portaria nº 3191/2018, de 28/11/2018.

​​Pelotas, 19 de agosto de 2020.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN       , em 19/08/2020 12:20:16.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 19/08/2020. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

70037
0ab617a9fe

	PORTARIA N.º 1329/2020
	Documento assinado eletronicamente por: